[image: ]
Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 11 января 2022 г.		                                                               № 01

О подготовке и проведении аукциона в электронной форме с открытой формой подачи предложения по продаже движимого муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, и Федеральным законом 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов от 10.06.2020 года №29,  Положением об администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, утверждённым решением Совета депутатов от 19.12.2011 года №68, во исполнение Прогнозного плана приватизации имущества МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района на 2021 год, утвержденного решением Совета депутатов от 17.02.2021 года № 10(с изм. от 13.05.2021г. № 18) администрация муниципального образования Большеколпанское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение аукциона в электронной форме с открытой формой
подачи предложения по продаже движимого муниципального имущества:
Легковой автомобиль CHEVROLET NIVA 212300-55, VIN X9L212300D0435326, год выпуска 2012, кузов (кабина, прицеп) № X9L212300D0435326, цвет – светло-серебристый металлик, государственный регистрационный номер А246ОТ147, пробег – 240174 км., на момент осмотра автомобиль находился в удовлетворительном состоянии, мощность 58.5 кВт/79.6 л.с., рабочий объем двигателя: 1690 куб. см, тип двигателя: БЕНЗИНОВЫЙ, экологический класс-ЧЕТВЕРТЫЙ.
2. Определить в качестве Организатора торгов (электронную площадку) – АО «Единая электронная торговая площадка».
3. Установить определенную на основании отчета независимого оценщика рыночной стоимости муниципального имущества, указанного в п.1. постановления, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, в качестве начальной цены торгов:
199000,00 руб. (сто девяносто девять тысяч рублей 00 копеек) с учетом НДС 20%.
4. Установить задаток для участия в аукционе в размере 20% от начальной цены предмета аукциона, указанной в п.3 постановления.
Задаток для участия в аукционе служит обеспечением исполнения обязательства победителя аукциона по заключению договора купли-продажи и оплате приобретенного на торгах имущества, вносится единым платежом на расчетный счет Администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.
5. Утвердить  следующий состав Комиссии  по проведению открытого аукциона   по составу участников и по форме подачи  предложений о цене  продажи имущества:
Председатель комиссии:
Заместитель главы администрации – Ефременков В.А.
Члены комиссии:
Начальник бюджетного учета и отчетности - главный бухгалтер Е.Ю. Никонова  Ведущий специалист по закупкам – Я.Б. Скорюпина
6. Победителем торгов на аукционе признается лицо, предложившее наиболее высокую цену за выставленное на продажу имущество.
7. Разместить настоящее Постановление, документацию   по аукциону и  Информационное сообщение о проведении аукциона  на сайтах www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области http://www.bolshekolpanskoe.ru,  не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного в п. 1 настоящего постановления приватизируемого муниципального имущества.
8. Опубликовать настоящее постановление и извещение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области – печатном издании «БОЛЬШЕКОЛПАНСКИЙ ВЕСТНИК».
9. Комиссии по приватизации муниципального имущества (кроме жилищного фонда) муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области обеспечить подготовку проектов документации по вопросам приватизации указанного выше движимого имущества и обеспечить организацию проведения аукциона.
10.  Администрации Большеколпанского сельского поселения по итогам торгов заключить договор купли-продажи муниципального имущества с победителем аукциона.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Большеколпанского сельского поселения                                    М.В. Бычинина

image1.png